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Folketingets Europaudvalg 

Orienteringsnotat til Folketinget om regeringens høringssvar på Europa-

Kommissionens hvidbog ”Hvordan håndterer vi Europas behov for digital in-

frastruktur?” 

 

Kommissionen offentliggjorde den 21. februar 2024 hvidbogen "Hvordan håndterer 

vi Europas behov for digital infrastruktur?". Kommissionen igangsatte samtidig en 

offentlig høring. 

 

Kommissionen anfører, at formålet med hvidbogen er at identificere udfordringer og 

drøfte mulige scenarier for politiske tiltag, herunder kommende forslag til lovgivning 

på området, der skal medvirke til at sikre overgangen til fremtidens digitale infra-

struktur.  

 

Regeringen har sendt et høringssvar til Kommissionen. I høringssvaret anfører re-

geringen, at det er vigtigt at håndtere Europas behov for digital infrastruktur. 

 

Regeringen anfører, at ikke alle de af Kommissionen identificerede udfordringer er 

tilstrækkeligt belyst, ligesom det er usikkert, om samtlige af de identificerede udfor-

dringer gør sig gældende i hele EU. Regeringen anerkender, at der er udfordringer, 

men der er behov for, at udfordringerne underbygges af tilstrækkelig evidens og 

beskrives på en måde, så det er muligt at foretage en vurdering af, hvorvidt der er 

behov for politiske tiltag.   

 

Regeringen finder, at Kommissionens overvejelser om at fremme konsolidering 

med fokus på at forbedre rammebetingelserne for paneuropæiske teleudbydere 

ikke er eneste vej frem, og er derfor bekymret over for tilvejebringelse af sådanne 

betingelser. Regeringen finder, at risikoen for, at grænseoverskridende konsolide-

ring kan mindske den velfungerende konkurrence mellem teleudbydere på forskel-

lige markeder i medlemslandene, bør tages i betragtning.  

 

Endelig anfører regeringen, at fremtidige politiske tiltag fortsat bør have fokus på at 

sikre en markedsbaseret udrulning af teleinfrastruktur, og at lovgivningen og andre 

tiltag bør hvile på et princip om teknologineutralitet. Eventuelle forslag til ny lovgiv-

ning bør være baseret på grundige, evidensbaserede konsekvensanalyser. 
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